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Dla mieszkańca

MDP przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce zostało powołane 12 października 2022 roku z
inicjatywy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce – st. bryg. Piotra
Koszczuka. Od tego dnia drużyna prowadzona jest przez opiekuna, funkcjonariusza KP PSP w
Hajnówce – mł. asp. Szymona Krawczuka.

Od pierwszej zbiórki minęło niemalże pół roku. Spotkania Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odbywają
się raz w tygodniu. Zbiórki realizowane są na terenie Komendy Powiatowej PSP w Hajnówce, gdzie
przy pomocy infrastruktury oraz sprzętu młodzież ma możliwość poznawać podstawy pożarnictwa, a
także na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Dubinach, gdzie w okresie jesienno-zimowym
młodzi druhowie dbają o kondycję fizyczną oraz mają możliwość treningu elementów sportu



pożarniczego.

Hajnowska MDP liczy 25 członków regularnie uczęszczających na zbiórki.
Od momentu powołania drużyny miało miejsce 17 spotkań w tym jedno w Szkole Podstawowej w
Dubinach gdzie młodzież przeprowadziła pouczający apel dla uczniów szkoły dotyczący
bezpieczeństwa w trakcie sezonu grzewczego, a także pokaz pierwszej pomocy.

W ciągu niespełna sześciu miesięcy członkowie MDP przyswoili m.in. wiedzę z zakresu:

podręcznego sprzętu gaśniczego oraz burzącego,
podstaw pierwszej pomocy,
zasad alarmowania służb za pomocą telefonu komórkowego,
resuscytacji krążeniowo oddechowej u osób dorosłych, dzieci, a także noworodków,
obsługi defibrylatora AED,
postępowania w przypadku zachłyśnięć,
właściwości oraz szkodliwości tlenku węgla,
rodzajów oraz obsługi czujników dymu, gazu, tlenku węgla,
sprzętu ochrony układu oddechowego,
armatury wodno-pianowej,
obsługi prądownic typu TURBO,
ewakuacji osób poszkodowanych za pomocą noszy typu deska,
sprzętu hydraulicznego.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza to przede wszystkim szansa dla młodych ludzi na poszerzanie
swoich horyzontów poprzez zdobywanie nowej, cennej wiedzy, która znacząco wpływa na
bezpieczeństwo oraz świadomość społeczeństwa. Profilaktyka przeciwpożarowa jest fundamentem
MDP.
Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej są również przygotowywani do wzięcia udziału w
Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
Jest nam niezmiernie miło stwierdzić, że udało się nam stworzyć tak zgraną i ambitną drużynę.
Dziękujemy młodym druhom za zaangażowanie! Do zobaczenia!
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